
ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA
Největší vinařská událost roku potvrdila po tříleté covidové pauze svou pozici doma i v Evropě.

W i n e  P r a g u e  2 0 2 2  ř e č í  č í s e l :

4 672  návštěvníků

174  vystavovatelů

109  tuzemských výrobců vína

25   zahraničních vystavovatelů ze sedmi zemí

27  tuzemských a zahraničních obchodních fi rem

5  odborných seminářů

www.wineprague.com



www.wineprague.com

6. ročník veletrhu Wine Prague proběhl na výstavišti „PVA EXPO PRAHA“ Letňany ve dnech 10. a 11. května. Veletrh se konal 
po  tříleté pauze vynucené pandemií covidu-19 a  epidemiologickými opatřeními. S  postupným uvolňováním a  návratem 
k normálnímu životu je poptávka po tradičním způsobu prezentace vín a setkávání se s klienty obrovská, svědčí o tom i množství 
tuzemských a mezinárodních akcí, prezentací a veletrhů, které během letošního jara probíhají. Právě kvůli velmi bohatému 
jarnímu programu tuzemských i mezinárodních akcí a také na přání mnoha vystavovatelů v předchozích ročnících se pořadatelé 
rozhodli veletrh zkrátit na dva dny. To s sebou současně přineslo velmi intenzivní program i velký zájem návštěvníků. Dva dny 
veletrhu tak byly zcela zasvěceny vínu, jeho kulturní propagaci, edukaci, a především řadě obchodních setkání a jednání. Celý 
výstavní prostor byl letos koncipován do jedné haly a rozčleněn tak, aby byl celý veletrh kompaktnější, přístupnější a umístění 
výstavních expozic v podstatě rovnocenné. 

Mezinárodního veletrhu Wine Prague 2022 se zúčastnilo celkem 174 vystavovatelů a 4 672 návštěvníků. I letos na návštěvníky 
čekal velmi atraktivní doprovodný program degustací a seminářů. Svá vína prezentovalo například Vinařství Piálek & Jäger, 
špičková vína z  jihu Francie představila ve dvou masterclassech společnost Bandol.cz, společnost Zebra Wines nabídla vína 
z toskánského vinařství Bacci Wines a žhavou novinku – novou řadu sklenic Riedel Veloce – prezentovala společnost Advivum 
a zástupkyně Riedel pro Evropu paní Lauren Kline.

Mezinárodní veletrh vína Wine Prague 2022 po dvou dnech plných degustací, prezentací a obchodních 

setkání zavřel své brány ve středu 11. května a opět potvrdil svou roli největší a nejdůležitější vinařské 

akce v ČR a významného veletrhu vína ve střední a východní Evropě.



www.wineprague.com

Veletrhu Wine Prague 2022 se letos zúčastnilo mnoho restauratérů, sommelierů, F&B managerů a samozřejmě obchodníků 
s vínem, včetně nákupčích snad všech důležitých supermarketů a hypermarketů. A nelze zapomínat ani na množství dalších 
nabízených výrobků a služeb, které s vínem a gastronomií přímo souvisí. Speciálně pro obchodníky s vínem a profesionály 
z gastronomie tak Wine Prague 2022 přinesl velké množství příležitostí k navazování a rozvíjení obchodních vztahů a optimalizaci 
jejich portfolií. To se nakonec odrazilo i v kladném hodnocení veletrhu vinaři i návštěvníky.

Pořadatelem Wine Prague 2022 byla, podobně jako v předchozích letech, společnost Yacht, s. r. o., s dlouholetými zkušenostmi 
s  pořádáním úspěšných výstav a  veletrhů. Hlavním mediálním partnerem a  spoluorganizátorem tohoto profesionálního 
svátku vína je od počátku časopis WINE & Degustation. Veletrh Wine Prague 2022 se konal za podpory Vinařského fondu 
ČR, partnery se staly Asociace sommelierů České republiky a sklárna KVĚTNÁ 1794, která dodala špičkové ručně foukané 
sklenice pro různé styly vín, z nichž se na veletrhu degustovalo. Dalším partnerem byla společnost Krondorf, dodavatel české 
minerální vody nejvyšší kvality.

„Na veletrh Wine Prague 2022 jsme se velmi těšili, v celé branži je po dlouhé pauze cítit napětí a potřeba se znovu normálně 
setkávat a  vytvářet nové obchodní příležitosti. A  platí to jak ze strany vinařů, tak ze strany profesionálů, tedy obchodníků 
s vínem, dovozců či znovu se rozbíhajícího restauračního a hotelového odvětví. A nelze zapomínat ani na top privátní klientelu, 
která mnohé vinaře i dovozce po celou dobu covidových lockdownů doslova držela nad vodou. Zájem návštěvníků byl letos 
opravdu velký, k intenzitě veletrhu přispělo i jeho zkrácení na dva dny. Osobně jsem moc rád, že se nám letos podařilo přizvat 
k účasti a partnerství dvě nové české společnosti – sklárnu KVĚTNÁ 1794, dodavatele skla nejvyšší světové kvality, a společnost 



www.wineprague.com

Krondorf, dodavatele unikátní minerální vody. A nesmím zapomenout ani na vynikajícího výrobce destilátů společnost Anton 
Kaapl z jižních Čech či společnost INTERIA Znojmo, výrobce mnoha důležitých dřevěných doplňků pro víno a gastronomii. Je 
skvělé, že na nejdůležitější tuzemské vinařské akci spojují své síly absolutní špičky v oboru a že můžeme návštěvníkům veletrhu 
z domova i ze zahraničí představit kromě vín také další mimořádné české produkty,“ říká o letošním ročníku Wine Prague 2022 
prezident veletrhu Michal Šetka. 

Veletrh Wine Prague letos opět potvrdil své výsadní postavení mezi tuzemskými vinařskými akcemi pro úspěšnou prezentaci 
vín profesionální a odborné veřejnosti. Jde o jedinečnou událost jak pro české a moravské vinaře, tak pro dovozce zahraničních 
vín i zahraniční vinaře a jejich uskupení, kteří hledají obchodní možnosti na českém a slovenském trhu. Již nyní probíhají jednání 
o účasti velmi zajímavých a prestižních fi rem a spolků, ale také celých národních delegací na Wine Prague 2023. 

Daniel Guryča
ředitel veletrhu Wine Prague


